ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к Договору купли-продажи №____ от «____»____________201___ г.
г. Волгоград 								«___» _____________ 2019 г.
ООО «Радеж», в дальнейшем именуемое «Покупатель», в лице коммерческого директора Булановой Анны Алексеевны, действующего на основании Доверенности № 25 от 25.12.2017 г., с одной стороны, и ________________________, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице _________________ __________________________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в целях повышения ответственности сторон за исполнение обязательств предусмотренных Договором, заключили настоящее Дополнительное соглашение к Договору купли-продажи №___ от «___»_________201__г.  (далее - Договор) о нижеследующем:

	1. Количество, ассортимент, комплектность, требования к продукции, указанное в товаросопроводительных документах на каждую партию продукции, должно соответствовать указанному в Заявке Покупателя. Поставка продукции должна осуществляться в количестве, сроки и на условиях определенных вышеуказанным Договором и указанным в согласованной Продавцом заявке Покупателя.
2. В случае недопоставки, непоставки (полной или частичной), поставки товара в количестве, превышающем согласованное Сторонами в заявке на поставку партии товара, а также в случае поставки товара с нарушением сроков либо Графика поставки (при его наличии), согласованных Сторонами, несоответствия поставленного товара требованиям действующего законодательства в части упаковки, маркировки, наличия товаросопроводительных документов, информации о товаре предусмотренной действующим законодательством, по требованию Покупателя уплачивается штраф в размере 5 % от стоимости партии товара поставленной с нарушением условий настоящего договора.

	3. В случае нарушения Продавцом условия о согласованном ассортименте, комплектности  товаров от указанного в заявке Покупателя, по требованию Покупателя уплачивается штраф в размере 10000 рублей за каждый выявленный факт нарушения.
4. Претензии об оплате штрафов, предусмотренных настоящим Дополнительным соглашением могут быть предъявлены Покупателем Продавцу в течение установленного ст. 196 ГК РФ срока исковой давности.
5. В случае противоречия между условиями настоящего Дополнительного соглашения и условиями Договора или иных соглашений и/или приложений к нему приоритет имеют условия настоящего Дополнительного соглашения. Продавец подтверждает, что подписал данное Дополнительное соглашение добровольно, понуждение Покупателя к заключению данного Дополнительного соглашения отсутствовало.
6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.
7. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его заключения и является неотъемлемой частью Договора купли-продажи №___ от «___»_________20__г., распространяет свою силу на правоотношения сторон возникшие с даты заключения Договора.

Реквизиты и подписи сторон

	Покупатель:
	Продавец:

	ООО «Радеж»
Коммерческий директор

___________________ /А.А. Буланова/
м.п.
	_____________________________________

__________________/_______________/
[bookmark: _GoBack]м.п.